PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17.03.2021
	с. Камень-Рыболов
	№
	326-па

	Об организации временных работ для

несовершеннолетних граждан в возрасте

от 14 до 18 лет  в  свободное от учебы

время и в летний период 2021 года

	В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», государственной программой Приморского края «Содействие занятости населения Приморского края на 2020-2027 годы», утвержденной постановлением Администрации Приморского края от 24.12.2019 года № 870-па,  Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Управлению образования Администрации Ханкайского муниципального округа  (Джавадова В.Ю.):

1.1. Распределить численность школьников по образовательным организациям в количестве  166 человек, для участия во временных оплачиваемых работах для несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время и в летний период 2021 года.

1.2. При участии Отделения КГКУ «ПЦЗН» в Ханкайском районе организовать временные оплачиваемые работы для несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время и в летний период 2021 года и заключить с Отделением КГКУ «ПЦЗН» в Ханкайском районе до 10.05.2021 года договоры об организации временных работ для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в летний период 2021 года.

1.3. Распределить выделенные средства из бюджета Ханкайского муниципального округа в сумме 481,6  тыс. руб. по муниципальным образовательным организациям и произвести финансирование временных работ по оплате труда несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, в свободное от учебы время и в летний период 2021 года  за фактически выполненную работу, но не ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом.

2. Рекомендовать Отделению КГКУ «ПЦЗН» в Ханкайском районе перечислять на лицевые счета несовершеннолетних граждан целевые денежные сред-

ства на материальную поддержку несовершеннолетних граждан в соответствии с
Положением о порядке финансирования мероприятий по содействию занятости населения и социальной поддержке безработных граждан, утвержденным приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.07.2005 № 485, трудоустроенных на временные работы по направлению Отделения КГКУ «Центра занятости» в Ханкайском районе (при предоставлении полного пакета документов, согласно заключенным договорам).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Ханкайского муниципального округа по социальным вопросам Гурулева А.Н.

	Глава Ханкайского

	муниципального округа –

	глава Администрации

муниципального округа
	     А.К. Вдовина